дателей Тюменской области» заключено Дополнительное соглашение № 4 к Ре-
гиональному соглашению о минимальной заработной плате в Тюменской области
от 15.11.2019 года (далее - Дополнительное соглашение).

Дополнительное соглашение устанавливает в Тюменской области с 1 июня
2022 года минимальную заработную плату в размере 15 279  (пятнадцать тысяч
двести семьдесят девять) рублей.

На минимальную заработную плату начисляются районный коэффициент и про-
центная надбавка за стаж работы в местностях с особыми климатическими усло-
виями, установленные в соответствии с действующим законодательством.

Руководствуясь ст. 133.1.

[...]

Стороны достигли договоренности внести следующие изменения в пункт 2.2.
Регионального соглашения о минимальной заработной плате в Тюменской обла-
сти от 15 ноября 2019 года, изложив его в следующей редакции:

«2.2. Минимальная заработная плата в Тюменской области устанавливается
с 1 июня 2022 года в размере 15 279 (пятнадцать тысяч двести семьдесят девять)
рублей.

На минимальную заработную плату, указанную в настоящем пункте, начисляются
районный коэффициент и процентная надбавка за стаж работы в местностях с
особыми климатическими условиями, установленные в соответствии с действу-
ющим законодательством».